

جمهوری اسلامی ایران مهارت‌های برنامه‌ریزی و بودجه‌بندی در بازسازی و بازتوانی پس از بلایای طبیعی را پرورش می‌دهد

بازیابی پایدار از یک فاجعه طبیعی نیازمند برنامه‌ریزی و بودجه‌بندی مناسب است. مواردی از قبیل ارزیابی خسارت، راهبرد بازیابی، هماهنگی اجرایی که ارزش بسیاری در جوامع آسیب دیده به وجود می‌آورد، تخصیص منابع و بودجه و بودجه‌بندی هوشمند بخشی از پروژه ارزیابی نیازهای پس از سیل اخیر در ایران هستند.

ایران دومین کارگاه ارزیابی نیازهای پس از بلایای طبیعی برای گزارش نویسی در مورد خسارات و ضرر و زیان را در تاریخ 8-9 مرداد ماه 1398 در سازمان برنامه و بودجه کشور برگزار کرد. این پروژه توسط دولت جمهوری اسلامی ایران اجرا می‌شود و آژانس‌های سازمان ملل متحد در نقش تسهیل‌گر از اجرای این پروژه حمایت می‌کنند.

سازمان برنامه و بودجه کشور با همکاری سازمان مدیریت بحران کشور پروژه ارزیابی نیازهای پس از سیل اخیر در ایران را هدایت می‌کنند. نمایندگانی از وزارت‌خانه‌ها و دستگاه‌های اجرایی و استانی شامل استان‌های لرستان، گلستان، خوزستان و آژانس‌های سازمان ملل متحد در این کارگاه شرکت کردند.

به گزارش مرکز اطلاع‌رسانی، روابط عمومی و امور بین‌الملل سازمان برنامه و بودجه کشور، در این کارگاه شرکت‌کنندگان در قالب کارگروه‌های تخصصی به بررسی حجم و دامنه خسارت‌ها به تفکیک زیرساخت‌ها، ابنیه و اماکن مختلف و نیز آسیب‌های انسانی، اجتماعی، فرهنگی و آموزشی پرداختند.

گزارش خسارات و ضرر و زیان و داده‌های تجمیع شده توسط سازمان برنامه و بودجه کشور و دستگاه‌های اجرایی با تمام دستگاه‌های ذی‌ربط به اشتراک گذاشته می‌شود تا از این اطلاعات در راستای تدوین گزارشات بخشی و همچنین راهبرد مدیریت بازسازی و بازتوانی بهره ببرند. سازمان برنامه و بودجه کشور انجام هماهنگی و ادغام اطلاعات، مدیریت تهیه پیش‌نویس گزارش هر بخش و همچنین تحلیل و تهیه گزارش نهایی را برعهده خواهد داشت.

کارگاه ارزیابی نیازهای پس از بلایای طبیعی در قالب کارگروه‌های کاهش خطرپذیری بلایا، گروه‌های آسیب‌پذیر، آموزش، ارزیابی اثرات کلان اقتصادی، انرژی، سلامت و تغذیه، آب و فاضلاب، حمل‌ونقل، کشاورزی، زیرساخت‌ها، اشتغال و معیشت، فرهنگ و گردشگری، محیط‌زیست و مسکن عمل خواهند کرد. با استفاده از این رویکرد انسجام و هماهنگی بخشی بهبود می‌یابد.

در ادامه این زمینه در طی هفته‌های آتی، راهبرد بازسازی و بازتوانی خسارات ناشی از سیل اخیر در راستای خدمات رسانی بهتر به مردم آسیب دیده تدوین خواهد شد.